
1 

 

Protokół Nr 12/2025 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

z dnia 6 maja 2025 roku 

odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej 

Obecni na posiedzeniu: 

1. Szulc Igor – przewodniczący komisji 

2. Stefański Marcin – członek komisji 

3. Szwemin Dawid – członek komisji 

4. Wronecki Tomasz - zastępca przewodniczącego komisji 

Spoza komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Frontczak Renata – Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

2. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia 

3. Kuberska Anna – Skarbnik Gminy Dąbrowa Biskupia 

4. Kryszak Magdalena - Kierownik referatu budownictwa, gospodarki przestrzennej, 

komunalnej, rolnictwa i ochrony środowiska 

5. Wochna Monika – starszy inspektor 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Kontrola kosztów utrzymania dróg gminnych oraz utrzymania zimowego. 

3. Kontrola kosztów wykorzystanych w dziale kultura fizyczna za 2024 rok.  

4. Opracowanie wniosku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie absolutorium dla 

Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia. 

5. Sprawy bieżące. 

6. Zakończenie. 

Ad 1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji. 

Po stwierdzeniu quorum Przewodniczący Komisji, radny Igor Szulc o godz. 10:00 otworzył 

posiedzenie komisji. Następnie powitał Wójta Gminy Pana Marcina Filipiaka, 

Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Renatę Frontczak, członków komisji oraz pracowników 

Urzędu Gminy. 

Lista obecności w załączeniu do protokołu. 

Ad 2. Kontrola kosztów utrzymania dróg gminnych oraz utrzymania zimowego. 



2 

 

Pani Magdalena Kryszak– przedstawiła powyższy temat. Poinformowała, że w roku 2024 

wydatkowano kwotę 494 561,06 zł na utrzymanie dróg i w tej kwocie są również inwestycje. 

Natomiast w obecnym roku wydano 44 453,50 zł. 

Materiał w załączeniu do protokołu. 

Dyskusja: 

Radny Dawid Szwemin – zadał pytanie, czy kwota 4 364,00 zł za wysięgnik dotyczy jednego dnia, 

czy więcej i czego dotyczy wynajem piły? 

Pani Magdalena Kryszak – odpowiedziała, że wysięgnik był wynajęty do obcinki gałęzi 

w Radojewicach od byłego ośrodka zdrowia do końca drogi i to było z usługą. Natomiast piła 

była wypożyczona do wycinki asfaltu przy awarii wodociągu.  

Radny Dawid Szwemin – zadał pytanie, w jaki sposób wybierana jest firma, od której gmina 

bierze wysięgnik? 

Pani Magdalena Kryszak – odpowiedziała, że brana jest pod uwagę najtańsza oferta.  

Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie, czy przegląd dróg robi firma zewnętrzna? 

Pani Magdalena Kryszak – odpowiedziała, że zgodnie z ustawą gmina musi robić przegląd dróg 

roczny oraz pięcioletni.  

Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie, czy coś jest zrobione w sprawie zgłaszanego 

przepustu w Chlewiskach? 

Pani Magdalena Kryszak – odpowiedziała, że przepust był robiony ostatnio przy przebudowie 

drogi i tak naprawdę nie było z nim problemu dopóki nie zmienił się właściciel ziemi. Dodała, że 

muszą dokładnie sprawdzić, co można i czy w ogóle coś można tam zmienić.  

Radny Igor Szulc – zadał pytanie, czy wyłoniona jest firma na zakup kruszywa z funduszu 

sołeckiego? 

Pani Magdalena Kryszak – odpowiedziała, że tak i będzie to realizowane w połowie maja.  

Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie, czy przyszła odpowiedź z ZDP w sprawie przystanku 

autobusowego w Mleczkowie? 

Pani Magdalena Kryszak – odpowiedziała, że jeszcze nie. 

Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie, czy zakończono już prace związane z wymianą lamp 

ulicznych? 

Pani Magdalena Kryszak – odpowiedziała, że nie. Dodała, że jeszcze będą poprawki, a także 

zostały do wymiany przy drodze wojewódzkiej z uwagi na uzgodnienie planowanej 

modernizacji z Zarządem Dróg Wojewódzkich.  

Radny Dawid Szwemin – poinformował, że maj się rozpoczął i obiecano mu wykonanie prace 

przy chodniku oraz wycince drzew, a nic do tej pory się nie dzieje w tej sprawie. 



3 

 

Pani Magdalena Kryszak – odpowiedziała, że prace się opóźnią z uwagi na zbyt małą ilość 

pracowników, a jest wiele do zrobienia na terenie gminy i do tego awarie. Dodała, że drzewa 

nie stanowią zagrożenia i nie jest to pilne.  

Radny Dawid Szwemin – stwierdził, że należałoby również napisać pismo do właściciela gruntu, 

na którym rosną drzewa, że są zgłoszenia mieszkańców w obawie o swoje mieszkania i musi coś 

z tym zrobić. Dodał, że są to topole, które są kruchym drzewem.  

Pani Magdalena Kryszak – odpowiedziała, że takie pismo zostało już wysłane 26 marca br.  

Nie było więcej pytań oraz uwag do przedstawionego tematu. 

Ad 3. Kontrola kosztów wykorzystanych w dziale kultura fizyczna za 2024 rok. 

Pani Anna Kuberska - przedstawiła powyższy temat. Poinformowała, że łącznie wydatki 

poniesione w roku 2024 w dziale „Kultura fizyczna” stanowią kwotę 79 583,71 zł, w tym jest 

dotacja dla LZS Bąkowo. 

Materiał w załączeniu do protokołu.  

Dyskusja: 

Radny Igor Szulc – zadał pytanie, czy LZS Bąkowo napisało jakieś pismo o zwiększenie dotacji? 

Pani Anna Kuberska – odpowiedziała, że nie otrzymała takiego pisma.  

Radny Igor Szulc – zadał pytanie, jaka była opłata miesięczna za koszenie boisk skoro za cały 

okres wyszło tylko 32 200 zł? 

Pani Anna Kuberska – odpowiedziała, że to są tylko boiska bez placów zabaw i innych terenów. 

Łączna kwota była ok. 10 000,00 zł na miesiąc. 

Radny Igor Szulc – zadał pytanie, czy są uwagi do koszenia boisk na obecną firmę? 

Wójt Gminy – odpowiedział, że nie. Dodał, że w ubiegłym roku na poprzednią firmę były tak 

naprawdę uwagi na początku, a później już nie. 

Radny Dawid Szwemin – poinformował, że w Bąkowie jest bardzo dobrze koszone.  

Radny Igor Szulc – dodał, że obecna firma kosi ponad to, co powinna. 

Nie było pytań do przedstawionego materiału.   

Ad. 4. Opracowanie wniosku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie absolutorium 

dla Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia. 

Komisja przeanalizowała bilans z wykonania budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia za 2024 rok, 

łączny bilans obejmujący dane wynikające z bilansów jednostek budżetowych za 2024 rok, 

łączny rachunek zysków i strat obejmujący dane wynikające z rachunku zysków i strat 

jednostek budżetowych za 2024 rok, łączne zestawienie zmian w funduszu obejmujące dane 

wynikające z zestawień zmian w funduszu jednostek budżetowych za 2024 rok, informacji 

dodatkowej obejmującej dane wynikające z informacji dodatkowych jednostek budżetowych za 

2024 rok. 



4 

 

Materiał stanowi załącznik do protokołu. 

Komisja Rewizyjna zapoznała się również z Uchwałą Nr 5/S/2025 Składu Orzekającego Nr 9 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 15 kwietnia 2025 roku w sprawie 

wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia sprawozdaniu 

z wykonania budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia za 2024 rok. 

Materiał stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Komisji – zwrócił się z pytaniem, czy są jakieś uwagi, zapytania itp. do 

sprawozdania z wykonania budżetu za 2024 rok.  

Nie było uwag oraz pytań. 

Komisja opracowała opinię o wykonaniu budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia za 2024 r. 

W związku z powyższym Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie nad wnioskiem 

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia za 2024 rok. 

Wynik głosowania: 

1. Szulc Igor – za 

2. Stefański Marcin – za 

3. Szwemin Dawid – za 

4. Wronecki Tomasz – za 

Uchwała Komisji wraz z opinią i wnioskiem stanowi załącznik do protokołu.  

Ad. 5. Sprawy bieżące. 

Radny Marcin Stefański – zadał pytanie, czy ktoś zgłaszał w urzędzie, żeby OSP Przybysław 

jechało na dzień dziecka do Konar, ponieważ zgłoszono się do strażaków z taką prośbą? 

Wójt Gminy – odpowiedział, że nikt u niego nie był w tej sprawie i nigdy nie było problemu 

z wyrażeniem zgody, jednak powinni o czymś takim poinformować urząd.  

Radny Tomasz Wronecki – poinformował, że odkąd firma Play powiesiła swój nadajnik na wieży 

w Dąbrowie Biskupiej, to są duże zakłócenia w zasięgu innych sieci komórkowych. Dodał, że 

jest duży problem w dodzwonieniu się oraz prowadzeniu rozmów.  

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. 

Ad 6. Zakończenie. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodniczący Komisji, radny Igor Szulc 

podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie. 

Dąbrowa Biskupia, dnia 6 maja 2025 r., godz. 12.30. 

Protokołowała:       Prowadzący posiedzenie 

Monika Wochna      Igor Szulc 


